A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 30/08/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental:

Processo nº 239/2022 (071741/2022-37)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOFETE para BARRAGEM PARA CAPTAÇÃO E ABASTECIMENTO PÚBLICO DE
ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BOFETE, localizada no município de BOFETE/SP.

Processo nº 275/2013 (074138/2022-34)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DO METROPOLITANO
DE SÃO PAULO - METRÔ para LINHA 15 – PRATA – TRECHO VILA PRUDENTE –
IPIRANGA - VIA E TRACK SWITCH A OESTE DA ESTAÇÃO VILA PRUDENTE,
localizados no município de SÃO PAULO/SP.

Processo nº 060/2022 (065732/2022-25)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de ABC SISTEMA DE TRANSPORTE
SPE S.A. para BRT ABC, localizado nos município de SÃO BERNARDO DO
CAMPO/SP.

Processo nº 13.515/1997 (065648/2022-90)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de MESSER GASES
LTDA. para DUTO DE NITROGÊNIO GASOSO, localizada no município de
CUBATÃO/SP.